INDICAÇÃO Nº 687/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie gestões junto a Viação Princesa do Sul para que instale um abrigo no ponto de ônibus localizado na Avenida Juscelino Kubitschek, no bairro São João, próximo a Escola Estadual Geraldina Tosta.

JUSTIFICATIVA

Os usuários do transporte coletivo e moradores do bairro reclamam que tem de aguardar pelos ônibus na chuva e no sol forte em dias de clima mais seco, o que causa muitos transtornos aos passageiros, além de que idosos, gestantes e pessoas portadoras de necessidades especiais não têm um local adequando para aguardar o coletivo sentado.

Sala das Sessões, 01 de Novembro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE